EDITAL Nº 14 - PROGEP/UFMS, DE 12 DE JANEIRO DE 2023.
CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA CARREIRA DOS CARGOS

TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO DA UFMS

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO
GROSSO DO SUL – UFMS por meio da Pró-Reitoria de Gestão de
Pessoas, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto na Lei
Federal nº 12.990/2014, e na Portaria Normativa nº 4, de 6 de abril de 2018,
do Secretário de Gestão de Pessoas do Ministério do Planejamento,
Desenvolvimento e Gestão, e na Portaria Normativa nº 14.635, de 14 de
dezembro de 2021, do Secretário de Gestão e Desempenho de Pessoal, da
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital do
Ministério da Economia, na Resolução nº 221, de 17 de novembro de 2021,
e ao Edital nº 108/2022 - Progep/UFMS, torna pública a Comissão
de Heteroidentificação, referente à fase recursal, do Concurso Público de
Provas para Ingresso na Carreira dos Cargos Técnico-Administrativos em
Educação da UFMS.

Integrante 293387: Servidora pública, mulher, preta,
participação em oficinas sobre a igualdade racial e experiência em
comissões de heteroidentificação.

Integrante 1144992: Servidora pública federal, mulher,

branca, participação em oficinas sobre a igualdade racial e experiência em
comissões de heteroidentificação.

Integrante 16437705: Servidora pública federal, mulher,

preta, participação em oficinas sobre a igualdade racial experiência em
comissões de heteroidentificação.

GISLENE WALTER DA SILVA.

Documento assinado eletronicamente por Gislene Walter
da Silva, Pró-Reitor(a), em 12/01/2023, às 10:41,
conforme horário oficial de Mato Grosso do Sul, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?

Edital DIDEP/PROGEP 3784766         SEI 23104.000218/2022-15 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 3784766 e o código CRC
C5560CC8.

DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO PESSOAL E PROFISSIONAL
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:
CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.000218/2022-15 SEI nº 3784766

Edital DIDEP/PROGEP 3784766         SEI 23104.000218/2022-15 / pg. 2

https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital DIDEP/PROGEP 3784766